
E
I,MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 01 de d¡ciembre de 2022.-

oECRETO No 5245 (C).-

Vistos:

a) Sol¡c¡tud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario' de funcionario de esta Corporac¡ón:

OIGA YARGAS ROJÁS
VICTOR MALOONADO RIFFO
JAZM I N RO D RIA UE Z TRONC OSO
JOHN SEMPER TOLOZA

DE FECHA
OE FECHA
OE FECHA
DE FECHA

01 12.2022
o 1.12.2022
01.12.2022
o t _12.2022

11'EMR
140 EMR
180 E¡¡R
16' EMR

DESDE
01.12 2022
01.12 2022
0212.2022
o7 12.2022

HASTA
01 12-2022
01 12.2022
02.12.2022
07.12.2022

DESDE

08 30
16 30
12 30
08 30

HASfA
09:30
17:30
16:30
17:30

01 .12 2022
02 '12 2022
05 12.2022
09.12 2022

Ot6,q YAR6ÁS ROJAS
VICTOR MALDONAOO RIFFO
J AZMIN RO D RI GUEZ f RONCOSO
JOHN SEMPER ÍOLOZA

01

01
04
09

b) Título lV de la Ley No 18.883, Eslatuto Administrativo
para funcionar¡os l\4un¡cipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los procedim¡entos
Admin¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Admin¡strac¡ón del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23105/2013, de
Contralor¡a General de la Repúbl¡ca que fija registro electrón¡co de Decretos, relativo a mater¡as de Personal
que ¡ndica.

e) Resoluc¡ón N" 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre tram¡tac¡ón en linea de Decretos y Resoluciones relat¡vos a Ia
máteria de personal que indica

D Resoluc¡ón N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que fra normas sobre exención de trám¡te de Toma de Razón, de las malerias de
personal que se ¡ndican;

g) D.F.L. No'1/2006, de Minister¡o de lnterior, publicado
en O.O. del 26.07.2006 que fija texto refund¡do de la Ley N0 18695.-

Y en uso de lo d¡spuesto en el Art. 124 y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley N¿'18.695, Orgánica Constitucional de Mun¡cipalidades.

DECRETO:

l.- Autor¡za Turno Descanso Complementario por

Trabajo Extraord¡nario, a los Func¡onar¡os (a)

NOMBRE GRAOO HORAS P€RIOOO REINCORPORACION

A TEROS LOA SALAZAR
ET UNICIPAL ENTO DE PERSONAL

OEL SR. ALCALOE

)1
(-/

<:

\

_:-.

JEEP/edcc
A$ib!.tón

- S,ap€.
Oñciña Tcñsqaenc¡d

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE

TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

t/


